
 

Dz.03.0021.45.2018 

 

Uchwała Nr XLV/ 352 / 2018 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa  

w sprawie utworzenia okręgów wyborczych w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa. 

 
Na podstawie § 3 pkt 4) lit h. oraz § 3 pkt 3) lit k.  uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. 

Woj. Mał. z dnia 27 marca 2014 r. poz. 1839 z późn. zm.) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1 

 

Opiniuje się negatywnie projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie utworzenia 

okręgów wyborczych w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa. 

 

§ 2 

 

Wnioskuje się o wprowadzenie zmian do projektu podziału obszaru Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony na okręgi wyborcze w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa wg załącznika do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Załącznik i uzasadnienie stanowią integralną część uchwały. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady i Zarządu 
Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Aniela Dirks 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

 

Podział obszaru Dzielnicy III Prądnik Czerwony na okręgi wyborcze przedstawiony w projekcie 

Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie utworzenia okręgów wyborczych w wyborach do 

Rad Dzielnic Miasta Krakowa w roku 2018 nie spełnia wymogów określonych w § 100 ust. 1 Statutu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony, który stanowi: „Przy ustalaniu okręgów wyborczych należy 

uwzględniać więzi społeczne wynikające z tradycji oraz uwarunkowania przestrzenne”. 

  

Proponując korektę granic okręgów wyborczych w wyborach do Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony należy przyjąć kryteria wynikające z § 100 ust 1, § 102 oraz § 103 ust 1. Statutu Dzielnicy 

III Prądnik Czerwony. 

 

I. Realizując powyższe zapisy, granice okręgów wyborczych winny być w możliwie jak największym 

stopniu dostosowane do granic terytorialnych wspólnot lokalnych. Granice te można zidentyfikować 

poprzez analizę przestrzenną obowiązujących na terenie Dzielnicy III Prądnik Czerwony podziałów 

terytorialnych takich jak: jednostki urbanistyczne, parafie kościoła rzymsko-katolickiego, spółdzielnie 

mieszkaniowe, obwody szkolne (szkół podstawowych i gimnazjalnych), które definiują w sensie 

obszarowym świadomość poczucia wspólnoty mieszkańców Dzielnicy. 

 

II. Kolejnym kryterium do którego należy odwołać się przy ustalaniu granic okręgów wyborczych są 

uwarunkowania przestrzenne (urbanistyczne), okręgi powinny obejmować swoim zasięgiem możliwie 

jak najbardziej jednolite obszary zabudowy np. osiedle domów jednorodzinnych oraz nawiązywać do 

linii podziałów wyznaczanych przez główne ciągi komunikacyjne biegnące przez obszar jednostki 

pomocniczej gminy. 

 

III. Ponadto podział obszaru Dzielnicy III Prądnik Czerwony na okręgi wyborcze powinien być także 

dostosowany do granic stałych obwodów wyborczych, celem ułatwienia przeprowadzania procesu 

głosowania. Dodatkowe uzasadnienie przemawiające za tym kryterium wynika z konieczności dążenia 

do zgodności granic obwodów wyborczych tworzonych dla przeprowadzenia wyborów 

samorządowych z obwodami wyborczymi w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa (§ 104 ust. 1. 

Ordynacji wyborczej do Rad Dzielnic: „W celu przeprowadzenia głosowania tworzy się obwody 

głosowania obejmujące z reguły od 500 do 3000 mieszkańców. Należy dążyć do zgodności tych 

obwodów  

z obwodami ustalonymi zgodnie z Ordynacją wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw. Obwód głosowania może obejmować kilka okręgów wyborczych”). Wprawdzie 

cytowany powyżej przepis daje możliwość obejmowania jednym obwodem wyborczym kilku 

okręgów wyborczych to jednak aby zapewnić transparentność procesu wyborczego należy dążyć do 

ograniczenia zjawiska (powszechnego na obszarze Dzielnicy III) nadmiernego rozbicia obszaru 

okręgu wyborczego pomiędzy poszczególne obwody wyborcze. Co szczególnie istotne podział 

Dzielnicy na okręgi wyborcze, w którym w obwodzie do głosowania pojedyncze domy mieszkalne 

przypisane są do innego, niż pozostałe budynki okręgu wyborczego stoi w sprzeczności z 

postanowieniem § 100 ust.1 Statutu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, nie uwzględnia bowiem więzi 

społecznych, oraz uwarunkowań przestrzennych i interesów miejscowej wspólnoty obywateli 

zamieszkującej obszar tworzonego okręgu wyborczego. 

 

IV. Konstruując podział na okręgi wyborcze należy mieć także na uwadze jego stałość (§ 103 ust.  

1 Statutu Dzielnicy III Prądnik Czerwony), stąd powinno się go tworzyć w oparciu o analizę 

potencjału rozwojowego poszczególnych obszarów Dzielnicy III, ruchów migracyjnych ludności by 

przewidzieć spadki i wzrosty liczby ludności w poszczególnych obszarach Dzielnicy.  



 

Załącznik do Uchwały Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

 nr XLV/352/2018 z dnia 26 czerwca 2018r. 

 

 

Wnoszone zmiany do projektu podziału Dzielnicy III Prądnik Czerwony  

na okręgi wyborcze: 

 

Okręg nr 1. 

Przenosi się do okręgu nr 1 następujące budynki: 

LILIOWA: 40a, 42, 44, 64 POWSTAŃCÓW: 3, 4, 7, 9, 14, 19, 20, 23, 23a, 23b, 23c, 25, 25a, 

27, 29, 31, 33, 35, 36, 36a, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45a, 46, 53, 57b, 59, 59a, 61, 63, 

65, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 89, 91, 93, 95, 97 

 

Okręg nr 2. 

Przenosi się do okręgu nr 2 następujące budynki: 

JANA SABAŁY: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 66, 68, 70 KLIMKA BACHLEDY: 4 MARCHOŁTA: 28, 

30, 30a, 32, 39, 41, 43, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 55a POWSTAŃCÓW: 46a, 48, 50, 52, 52a, 

113, 115, 115a REDUTA: 1, 3b, 3c, 3g, 5, 6, 7, 9, 9a, 11, 11a, 11b, 22, 24, 25, 26, 26a, 26b, 26c, 

26d, 26e, 28, 29, 30, 30a, 30b, 30c, 31, 33, 34, 36, 38, 42c, 42d, 44, 46, 48 ROZRYWKA: 1, 26, 

45 STRZELCÓW:14, 16, 18, 24, 26, 28 

 

Okręg nr 3. 

Przenosi się do okręgu nr 3 następujące budynki: 

POWSTAŃCÓW: 28, 30, 30a, 30b, 30c, 30d, 30e, 30f, 32, 32a, 32b, 32c, 34, 34a, 34b, 34c, 34d, 

34e, 34f, 34g SUDOLSKA: 3, 7, 7a, 16, 22, 24, 26, 28, 30 WŁADYSŁAWA 

ŁUSZCZKIEWICZA: 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24 

 

Okręg nr 4 

Przenosi się do okręgu nr 4 następujące budynki: 

AL. GEN TADEUSZA BORA KOMOROWSKIEGO: 9 , 9a, 11, 15, 15a, 15b, 17, 21, 23, 25, 

25a, 25b, 25c, 25d, 27, 31, 33 DOBREGO PASTERZA: 116, 116a, 116b, 118, 118a, 118b, 

118c, 118d, 118e, 120, 120a, 120b, 120c, 120d, 122, 122a, 122b, 122c KWARTOWA: 2, 5, 6, 

7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28 LUBLAŃSKA: 34a; 38 ROZRYWKA: 20, 22, 

24 

 

Okręg nr 5 

Przenosi się do okręgu nr 5 następujące budynki: 

MARIANA SŁONECKIEGO: 4, 4e, 4f, 6 

 

Okręg nr 10 

Przenosi się do okręgu nr 10 następujące budynki: 

ALEJA 29 LISTOPADA: 92, 94, 98 JANA WORONICZA: 10, NAD STRUGĄ: 7, 7a, 17 

OPOLSKA 110, 112, 114 

 

Okręg nr 15 

Przenosi się do okręgu nr 15 następujące budynki: 

PILOTÓW: 24, 26, 28, 62 

 



 

Okręg nr 16 

Przenosi się do okręgu nr 16 następujące budynki: 

AKACJOWA: 3, 5 MŁYŃSKA: 2 PILOTÓW: 59, 61, 63, 65, 67, 67a, 67b, 69, 71, 71b, 73, 

73a, 77, 79, 81, 85, 87, 89, 91, 95, 97 UŁANÓW: 62, 64, 64a, 64b, 64c, 66, 68, 70, 72, 72a, 

74, 76, 78, 80 SADZAWKI: 1, 4, 5, 6 WYSOKA: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

 

Okręg nr 17 

Przenosi się do okręgu nr 17 następujące budynki: 

FIOŁKOWA: 1, UGOREK: 2, UŁANÓW: 25, 29, 29a, 33, 35, 37, 39, 46, 48, 50, 50a 

SENIORÓW LOTNICTWA: 4, 5 SPADOCHRONIARZY: 1, 2 

 

Okręg nr 19 

Przenosi się do okręgu nr 19 następujące budynki: 

ŚLICZNA: 30, 32, 32a, 32b, 32c, 34a, 34b, 36 

 

Okręg nr 21 

Przenosi się do okręgu nr 21 następujące budynki: 

JANUSZA MEISSNERA: 24, 32, 34, 36, 38, 38a, 40, 42, 44, 46, 48 ŁADNA: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 OGRODNICZA: 

3, 4, 4a, 5, 5a, 6, 6a, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24 SENIORÓW LOTNICTWA: 

10, 10a ŚLICZNA: 1, 3, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 SZKÓŁKOWA: 1a, 

3a, 4, 5, 6, 8 


